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Grænsen for, hvad, der er i  Kommunernes 
Interesse og hvad der udelukkende er i 
Statens, At det er Staten, som paalægger 
Kommunerne at udføre Arbejdet, er givet, 
men det er ogsaa i Kommunernes Inter- 
esse, at Arbejdet gøres. * Det ærede Med- 
lem fra Silkeborg henviste til Dyrtidsfor- 
anstaltningerne. Er  det ikke i Kommuner- 

I . nes Interesse, at. disse Dyrtidsforanstalt- 
g ' e r  gennemføres ? Og det er det eneste, 
det ærede Medlem har nævnt , til Støtte 
for, at man skulde yde Refusion fra Sta- 
tens Side, \ 

Jeg maa fremdeles efter den For- 
handling, der her er ført, tilraade at 
stemme f.or,Ændriiigsforslagene Nr. l  og 
2 og imod Ændringsforslag Nr. 3. 

Jacob, Christensen: Jeg forstaar ikke 
den Nervøsitet, som det ærede Medlem fra 
Nibe (Kvist) viser overfor Konsekvenserne 
af at stemme for det sidste Stykke af § 2. 
Efter at det ærede Medlem har hørt de 
Qdt'alel,ser, som det ærede Medlem fra As- 
sens (Klaus Berntsen) fremsatte, burde han 
egentlig kunne/være beroliget. Det ærede 
Medlem fra Assens er sikkert lige saa for- 
faren i Politik ,.̂og i politiske Konsekvenser 
som det ærede, Medlem fra Nibe, saa , det 
ærede Medlem fra Nibe vilde sikkert ikke 

홢 . 홢,- , , løbe nogen som helst Risiko ved at følges 
med det ærede Medlem; fra Assens paa 
dette Punkt. Bedre forstaar jeg det ærede 
Medlems Nervøsitet, overfor det Ændrings- 
forslag, som vi har stillet under Nr. 3, thi 
det, ærede Medlem vil jo ikke være med 

I > 홢 I 홢. 홢 til at . give de Folle Stemmeret, som paa 
Grund 홢 af ; Dyrtiden og de vanskelige øko- 
nornìske Forhold er, blevet ISkatterestanter. 
Det ærede Medlem udtrykte .endogsaa før 
sin dybeste Forbavselse over, at dette var 
tilsigtet. Denne. Forbavselse forbavser mig, 
thi det ærede Medlem har dog haft Lej- 

. lighed til at se dette,Ændringsforslag i! 
Udvalget, har været med til at behandle 
det der og, maatte da vide, hvilken Række- 
vidde . det har. Det er rigtigt, at det til- 
sigter at give alle Skatterestanter Valgret 
til de forestaaende kommunale Valg, idet 
vi mener, at, den ekstraordinære Situation 
har medført, at mange ikke har kunnet 
faa deres Skat betalt, og vi vil ikke af 

, i den Grund, berøve, dem Valgretten., Det 
홢 " er Forskellen mellem de to Partier, der 

ikke vil ' gaa med til dette Ændringsfor- 
slag, og de to Partier, der stiller det, at For- 
slagsstillerne gerne vil give ,de flest mulige 
Adgang til at udøve deres Stemmeret, me- 
dens de, to andre Partier baade ved deres 
Stilling , overfor Skatterestanterne og ved 

deres, Forstaaelse af selve Loven gerne vil 
have saa mange som muligt, berøvet deres 
kommunale Valgret. Det ,er rart, man ved 
dette, inden der skal stemmes, thi det har 
sin Interesse at se, hvor modstridende de 
to Bestræbelser er. 

: Ordføreren (Poul. Christensen): Jeg 
vil kun gøre en enkelt kort Bemærkning 
til det ærede Medlem fra Nibe (Kvist). 
Det ærede Medlem sagde, at det havde 
ingen Interesse for ham at høre, hvad jeg 
havde at sige om disse Forhold, men at 
det derimod havde Interesse for ham at 
høre de to tidligere Indenrigsministres 
Udtalelser. Det havde været af Interesse > : , @ 
for mig at høre det ærede Medlems egen 
Mening,, og jeg har lyst efter denne.  Men 
naar det ingen Interesse har for ham at 
høre et menigt Medlems Mening, og han 
kun vil lytte til de to forhenværende 
Ministre, , maa han være en større Snob, 
end jeg i alt Fald er. Men jeg vil da 
sige til ham, at saa maa det vel være 
hans Opfattelse, at det heller ingen Inter- 
esse har 홢at høre hans egen private Mening 
som menigt Medlem, at det, det kommer 
an paa for hans Vedkommende, er, hvad 
det ærede Medlem, . fra Assens, (Klaus 
Berntsen) og, det ær ede Medlem fra Ver- 
ninge (Jensen-Sønderup) siger. I  øvrigt - 
vil jeg kun sige til det ærede -,,MedleiR, at 
jeg for mit Vedkommende er vel fornøjet 
med den Forhandling, der har fundet Sted 
her, idet jeg er fuldt ud overbevist om, at 
den højtærede nuværende Indenrigsminister 
nærmest er enig i ,:de Betragtninger, som 
jeg har gjort gældende. 

Klaus Berntsen: Da :jeg ;gaar ud 
fra, at dette Lovforslag skal endeligt ved- 
tages i dette høje Ting ved en tredie Be- 
handling i Dag, skal jeg fatte mig saa 
kort som muligt. Jeg vil blot gøre et Par 
Bemærkninger til den højtærede Minister, 
inden Forhandlingen slutter. 

Den højtærede Indenrigsminister øn- 
sker, at fremstille mig som en, Mand, der 
her h a r  været inkonsekvent., ^(Indenrigs- 
ministeren. [Rode]: Meget!) Endogsaa me- 
get, siger den højtærede Indenrigsminister 
i en lille Afbrydelse. Det forekommer 
mig dog, at der er en væsentlig, Forskel 
paa, a t  jeg kunde gaa med til at paa- 
lægge Medlemmerne af de kommunale 
Raad af Hensyn til den nuværende Situa 
tion at fungere et Aar endnu og saa at , 
følge den højtærede Minister, der, vil, at 
man skal tvinge en Mand, 홢 der har siddet 
i 8 Aar, til ^ j ? i d d e  yclerligere 1,4 Aar, 


